
1

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o donošenju 3. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

	 Općine Rugvica (ciljane izmjene),

2.	 Odluka o izmjeni Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja zona gospodarske 		
	 namjene „DRAGOŠIĆKA“,

3.	 Natječaj za dodjelu sredstava za organizaciju manifestacija,

4.	 Pravilnik o dodjeli jednokratnih potpora nadarenim učenicima i studentima,

5.	 Odluka o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike srednjih škola,

6.	 Odluka o sufinanciranju mjesečnih karata za studente,

II. OPĆINSKI NAČELNIK

1. Pravilnik o radu

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XX 21. veljače 2013. Broj: 1

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA



2

Općina Rugvica Broj: 1God. XX

Na temelju članka 100. Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji (Narodne novine 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 

50/12) te članka 30. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik 
Općine Rugvica 4/09, 6/09), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 
36. sjednici održanoj dana 15.02. 2013. godine donosi

ODLUKU
o donošenju

III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Rugvica (ciljane Izmjene i dopune)

Članak 1.
U članku 1. Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja 
(Službeni glasnik Općine Rugvica broj 2/05, 6/07, 1/08 i 4/10) 
dodaju se stavci (3) i (4) koji glase
(3) Donose se 3. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Općine Rugvica (ciljane Izmjene i dopune Odluke o donošenju 
2. Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Rugvica (Službeni 
glasnik Općine Rugvica 04/10 ) (u daljnjem tekstu: Plan) za dijelove 
područja Općine Rugvica koji su prikazani na grafičkom dijelu 
Plana.
(4) Plan je izrađen u skladu s Odlukom o izradi 3. Izmjena i dopuna 
Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Rugvica 
(ciljane Izmjene I dopune), koju je donijelo Općinsko vijeće Općine 
Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica 7/11 od 3. 10. 2011) te 
izmjenama i dopunama te Odluke.

Članak 2.
U članku 3. stavku 2. Odluke brišu se točke: 3.1., 3.2., 3.3., 4.4., 
4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 4.11., 4.13., 4.14., 4.15., 4.16., 4.17., 
4.18., 4.19., 4.21., 4.22.

Članak 3.
U članku 4. stavku 1. podstavku (2), II. Gradnja točka 6c. mijenja 
se i glasi:
„6c.Podrum (Po) je dio građevine koji je potpuno ukopna ili je 
ukopan više od 50% svoga volumena u konačno uređeni zaravnani 
teren i čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja,odnosno suterena. 
Visina nadozida potkrovlja ne može biti viša od 1,2m;“
U članku 4. stavku 1. podstavku (2), II. Gradnja u točci 6d. riječi „ 
dva poda“ zamjenjuju se riječima „dva stropa“

Članak 4.
U članku 5. stavku (8) podstavku 1. iza drugog retka dodaje se novi 
redak koji glasi:
„• gospodarska namjena - proizvodna – solarni kolektori/samostalna 
solarna elektrana (I3),“
U članku 5. stavku (14) podstavku 1. riječi „na građevnim česticama“ 
zamjenjuju se riječima „građevnih čestica“.
U članku 5. stavku (14) podstavku 2. broj „5“ zamjenjuje se brojem 
„3“, a iza riječi stavlja se zarez i dodaju se riječi „osim prometnih,“
U članku 5. stavku (14) podstavku 5. riječi „predviđena je površina“ 
zamjenjuju se riječima „predviđene su površine“ i brišu se riječi 
„površina za planiranu transformatorsku stanicu TS 110/x kV IKEA-
SOP (IS7),“.
U članku 5. stavku (14) podstavku 6. iza riječi autocesti dodaje se 
„A3-“, a iza riječi izgradnjom dodaju se riječi „novog čvora radnog 
naziva Otok Svibovski na državnoj cesti D4 – autocesti A3,“ 

Članak 5.
U članku 6. stavku (1), podstavku a. dodaje se tekst koji glasi:
4. planirani čvor radnog naziva Otok Svibovski na državnoj cesti 
D4 – autocesti A3

Članak 6.
U članku 7. stavku (1), podstavku b. dodaje se tekst koji glasi:
„• cesta: od čvora Otok Svibovski do postojeće ceste Ž-1036“.
U članku 7. stavku (1), podstavku e. dodaje se tekst koji glasi:
„s ostalim planiranim cestama planske oznake (L) za priključenje 
na servisni trak autoceste između čvorova Ivanja Reka i planiranog 
čvora Otok Svibovski.“
U članku 7. stavku (2) podstavak 2. mijenja se i glasi:
„• transformatorska stanica TS 110/x kV IKEA-SOP–načelno 
planirana – PPZŽ-om ukida se i zamjenjuje SN kabelskim 
priključkom na TS 110/35 kV SESVETE“
U članku 7. stavku (2) dodaje se podstavak 3. koji glasi:
„• postrojenja za korištenje obnovljivih izvora energije (sunca i 
geotermalne energije) i visokoučinkovitu kogeneraciju.“

Članak 7.
U članku 8. stavku (5), na kraju podstavka 2. dodaju se riječi:
„uz građevinu stambene namjene;
 U članku 8. stavku (5), podstavku 3. iza riječi namjene dodaju se 
riječi „i na zasebnim građevnim česticama“.

Članak 8.
U članku 12. stavak (15) mijenja se i glasi:
„(15) Neposredni pristup građevinske čestice za gradnju stambene 
I stambeno-poslovne građevine veće od 400 m2 GBP-a, 
višestambene, manje poslovne i poslovne građevine na javno 
prometnu površinu mora se osigurati prometnicom minimalne 
širine 9.0m u cijeloj dužini sve do priključka na županijsku ili 
državnu prometnicu.“

Članak 9.
U članku 13. u podnaslovu 2.2.5. dodaju se riječi „veličine do 400 
m² GBP-a“
U članku 13. dodaje se stavak (6) koji glasi:
„(6) Veličina pojedine građevine na građevnoj čestici ne može biti 
veća od 400 m2, a površina svih građevina ne može biti veći od 
600 m2 GBP-a.“

Članak 10.
U članku 18. stavku (2) briše se podstavak 2.
U članku 18. stavku (3) broj „0,25“ zamjenjuje se brojem „0,30“
U članku 18. stavku (4) broj „20“ zamjenjuje se riječima „s 25“ i iza 
riječi metara dodaje se „odnosno maksimalna tlocrtna površina se 
određuje sa 400 m² bruto“
U članku 18. stava (7) mijenja se i glasi:
„(7) Udaljenost horizontalnog gabarita višestambene građevine 
od granice susjedne građevne čestice ne može biti manja od pola 
visine do vijenca prema toj međi (h/2) ali ne manja od 5 m.“
U članku 18. stavku (8) broj 6“ zamjenjuje se broje „10“.

Članak 11.
U članku 25. stavku (4), podstavku 3. broj „0,6“ zamjenjuje se 
brojem „0,4“, a broj „0,8“ zamjenjuje se brojem „0,6“.
U članku 25. stavku (4) iza podstavka 3. dodaje se novi podstavak 
koji glasi:
„- najveća tlocrtna površina glavne građevine ne može biti veća 
od 400 m²“

Članak 12.
Iza članka 25. dodaje se novi članak koji glasi:

„Članak 25.a
2.2.10. Uvjeti gradnje građevina gospodarskih djelatnosti
(1) Građevine gospodarskih djelatnosti unutar granica građevinskih 
područja naselja grade se:
- u označenim zonama gospodarske namjene
- u građevinskom području naselja mješovite – pretežito stambene 
namjene.

I.1.

21. siječnja 2013.



3

(2) Odredbe za gradnju građevina gospodarskih namjena u 
granicama građevinskog područja naselja
dane su u poglavlju 3., članku 29., povezano s člancima 27. i 28.
(3) Odredbe gradnje ugostiteljsko-turističkih sadržaja dane su u 
poglavlju 3., članku 32.“

Članak 13.
U članku 26. dodaju su novi stavci koji glase:
„(19) Na poljoprivrednom je zemljištu dozvoljeno postavljanje 
oglasnih i reklamnih panoa, navigacijskih - obavjesnih stupova 
i sličnih konstrukcija. Visina ovih elemenata (izvan građevinskih 
područja naselja) je najviše 25 m osim uz čvor Ivanja Reka gdje je 
omogućeno postavljanje jednog navigacijskog - obavjesnog tornja 
visine do 40 m izvan građevinskog područja, ili u građevinskom 
području gospodarske namjene.
(20) Konstrukcije iz stavka (19) postavljaju se na propisima određenoj 
udaljenosti od cesta, najmanje 3 m od granice susjedne katastarske 
čestice koja nije u građevinskom području te najmanje pola svoje 
visine od granice građevinskog područja odnosno građevne čestice 
u građevinskom području.“

Članak 14.
U članku 28. stavku (2), dodaje se novi podstavak koji glasi:
„- gospodarska namjena - proizvodna – solarni kolektori/samostalna 
solarna elektrana (I3)“
U članku 28. stavku (8) na kraju teksta dodaje se rečenica koja glasi:
„U zoni UPU zone gospodarske namjene Dragošička (UPU18) 
dozvoljava se planirati izgradnja benzinske postaje na građevnoj 
čestici gospodarske namjene isključivo za vlastite potrebe korisnika.“

Članak 15.
U članku 29. stavku (4) iza riječi metara dodaje se tekst: „u cijeloj 
dužini sve do priključka na županijsku ili državnu prometnicu.“
U članku 29. stavku (6) mijenja se i glasi:
(6) Za gradnju građevina gospodarske namjene, kao jedinog 
sadržaja građevne čestice, u građevinskom području naselja na 
površinama mješovite namjene-pretežito stambene određuju se 
sljedeće granične vrijednosti:
- najmanja površina građevne čestice iznosi 1000 m2;
- najveći dopušteni koeficijent izgrađenosti iznosi 0,3;
- najveća građevinska (bruto) površina zgrade ne može biti veća od 
800 m2;
- najveća ukupna visina iznosi 11 metara.“
U članku 29. stavak (9) mijenja se glasi
„(9) Minimalna udaljenost građevine gospodarske namjene od 
regulacijskog pravca je 10m, a od ostalih granica građevne čestice 
određuje se s pola visine građevine (h/2) ali ne manje od 5m.“

Članak 16.
U članku 30. stavku (1) dodaje se podstavak 2. koji glasi:
„ građevine proizvodne namjene – proizvodnja električne energije 
korištenjem sunčanih kolektora (I3)“
U članku 30. stavku (4) podstavak 1. mijenja se i glasi:
(4) Izgrađenost građevne čestice u zoni gospodarskih djelatnosti (I1, 
I2, K2) izvan naselja ne može biti
veća od 60% s tim da se minimalno 20% površine građevne čestice 
treba urediti kao prirodni teren. Na
površini (I3) sunčani se kolektori smiju postaviti na ukupno 70% 
površine čestice/zone.“
U članku 30. stavku (5) dodaje se nova rečenica koja glasi: „Najveća 
visina instalacija i uređaja u zoni (I3) određuje se s 4,0m, njihova 
udaljenost od regulacijskog pravca s najmanje 10m te od ostalih 
međa najmanje 3m.“
U članku 30. stavak (6) mijenja se i glasi:
„(6) Visina oglasnih i reklamnih panoa, navigacijskih - obavjesnih 
stupova, jarbola za zastave i sl. izvan
građevinskih područja naselja je najviše 25 m osim uz čvor Ivanja 
Reka gdje je planiran 1 reklamni stup
navigacijski - obavjesni toranj visine do 40 m. Sve navedeno moguće 
je postavljati u zonama gospodarskih namjena na građevnim 
česticama gospodarske namjene ili na zasebnim česticama. Njihova 
se površina određuje samo s minimalnom udaljenosti konstrukcije 
najmanje 3 m od ruba čestice. Udaljenost od susjednih zgrada je 

najmanje h/2. Ove se konstrukcije smiju postavljati i na površinama 
planiranih zelenih površina određenih ovim Planom ili UPU-ima, 
a 40 metarski navigacijski - obavjesni toranj i izvan građevinskog 
područja. Pristupni put se osigurava najmanje širine 3 m“
U članku 30. stavku (8) dodaje se nova rečenica koja glasi: „Nakon 
izgradnje sustava javne odvodnje obvezno je priključenje na nju.“

Članak 17.
U članku 35. dodaje se novi stavak koji glasi:
(6) Dozvoljena je eksploatacija geotermalne energije, kao obnovljivog 
ozvora energije, za vlastite potrebe korisnika građevnih čestica 
odnosno zona, uz uvjet zaštite i očuvanja kvalitete i količina 
podzemnih voda vodonosnika i to:
- u zatvorenom sustavu u svim građevinskim područjima,
- u otvorenom sustavu dozvoljeno je korištenje geotermalne vode u 
zonama gospodarskih namjena.“

Članak 18.
U članku 49. stavak (1) mijenja se i glasi:
„(1) Koridori cestovne mreže namijenjeni su za izgradnju cesta 
i cestovnih građevina, prometnih površina kolnog, pješačkog, 
biciklističkog i javnog prometa, građevina namijenjenih pružanju 
prometnih usluga (benzinske postaje, moteli, ugostiteljski objekti, 
restorani brze hrane i kao „drive-through“, praonice vozila), te ostalih 
infrastrukturnih objekata i zaštitnog zelenila, a u skladu s uvjetima i 
propisima Zakona o cestama. Najmanja širina kolnika za državne i 
županijske ceste mora biti 7 m, a za
lokalne i nerazvrstane ceste 6 m.“
U članku 49. stavku (2) iza riječi (HC ili ŽUC) dodaje se „i/ili HAC-a“
U članku 49. stavak (3) zadnji odlomak mijenja se i glasi:
„Iznimno, planirana cesta i to: sa zapada, od Zagrebačke obilaznice, 
na istok do postojeće lokalne ceste koja se ovim Planom planira u 
rangu županijske L-10160(Ž) Dumovec-Hrušćica određuje se kao 
priključna cesta na autocestu i za nju se određuje koridor širine 40 
m.“
U članku 49. stavku (69 dodaje se novi podstavak koji glasi:
„Prostorni pokazatelji za ovu izgradnju su:
- kig 0,3
- kis 0,6
- E nadzemno do 3
- zelenilo na prirodnom tlu min. 15% (pretežito visoko zelenilo i 
grmlje).“
U članku 49. stavku (7) iza riječi moteli dodaju se riječi „ugostiteljski 
objekti, restorani brze hrane „drive-through“.
U članku 49. stavak (9) mijenja se i glasi.
(9) Sjeverni spojevi lokalne ceste uz gospodarsku zonu „IKEA 
Zagreb Istok“ i gospodarsku zonu naselja Otok Svibovski na južni 
servisni trak autoceste A3 (državne ceste D4) prikazani su načelno; a 
točna pozicija spoja bit će propisana urbanističkim planom uređenja. 
Jednak tretman načelnog položaja obvezne veze dviju javnih cesta 
imaju i prometnice eventualno označene unutar obuhvata obvezne 
izrade UPU-a, a njihov točan položaj odredit će se UPU-om.“
 U članku 49. dodaju se ni stavci koji glase.
„(16) U slučaju planiranja prometnih površina u zaštitnom koridoru ili 
neposrednoj blizini autoceste potrebno je predvidjeti ograde ili zeleni 
pojas protiv zasljepljenja kako bi se u noćnim satima neutralizirao 
negativan međuutjecaj svjetala vozila.
(17) Zaštitna ograda autoceste ne smije se koristiti kao ograda 
budućih zahvata u prostoru, nego se nova po potrebi gradi na 
zemljištu. u vlasništvu investitora i udaljena minimalno 3 metra od 
zaštitne žičane ograde autoceste.
(18) Obaveza investitora budućih objekata unutar zone obuhvata 
Plana, a koji se nalazi u blizini autoceste, je planiranje i izgradnja 
zidova za zaštitu od buke ukoliko se pokaže potreba za izvođenjem 
istih, sukladno Zakonu o zaštiti buke (NN 30/09).
(19) Sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda ne dozvoljava se 
spojiti na kanal u nadležnosti Hrvatskih autocesta d.o.o.
(20) Sukladno Zakonu o cestama (NN 84/11) unutar pojasa 100 m od 
autoceste zabranjuje se postavljanje reklamnih - vizualnih, napose 
bljeskajućih, efekata koji mogu ometati pažnju vozača (reklamni 
panoi, reklame na objektima visokogradnje i dr.). Ograničenje se 
ne odnosi na izgradnju i postavljanje oznaka zona povećanog 
interesa građana (trgovački centri, sportsko-rekreacijske zone i 



4

građevine i sl.) u formi „navigacijskih - obavjesnih tornjeva“ i sl., radi 
pravovremenog informiranja i usmjeravanja sudionika u prometu 
na autocesti i drugim javnim cestama, i time podizanja sigurnosti u 
cestovnom prometu.
(21) Planom je predviđena izgradnja čvora „Otok Svibovski“ i 
prethodno uklanjanje naplatnih postaja „Ivanja Reka“ na D4/A3 te 
izgradnja novih naplatnih postaja „Ježevo“.
(22) Planom je proširen koridor na sjevernoj strani ceste D4/A3 
zapadno od novih naplatnih postaja radi omogućavanja izgradnje 
pratećeg uslužnog objekta (PUO) s benzinskom postajom, motelom, 
trgovinom, ugostiteljskim sadržajem te parkiralištima osobnih i 
teretnih vozila, a prema normativima iz stavka (6) ovog članka.“

Članak 19.
U članku 54. stavku (1) iza riječi „transport)“ dodaju se riječi: „i 
podrazumijeva zaštitni koridor od 30 m obostrano od osi cjevovoda.“
U članku 54. stavku (2) iza riječi „objekata“ dodaje se riječ 
„infrastrukture“.

Članak 20.
U članku 55. podnaslov „5.4. Energetski sustav“ mijenja se i glasi 
„5.4.1. Elektroenergetski sustav“.
U članku 55. stavku (8) riječ „Minim.“ zamjenjuje se riječju „Okvirne“.
U članku 55. stavak (9) mijenja se i glasi:
„(9) Građevna čestica za gradnju trafostanice treba biti minimalne 
veličine 7x5m, locirana uz prometnicu.“ 
U članku 55. stavak (29) mijenja se i glasi:
„Planom je određena trasa srednjenaponskog kabela za priključenje 
područja općine Rugvica na TS 110/35 kV SESVETE (izvan obuhvata 
Plana) čime je osigurana zadovoljavajuća opskrba električnom 
energijom i ukinuta potreba gradnje TS 110/x kV IKEA-SOP koja je 
načelno predviđena PP
Zagrebačke županije.“

Članak 21.
Iza članka 55. dodaje se novi članak koji glasi:

„Članak 55 a
5.4.2. Obnovljivi izvori energije
(1) Obnovljivi izvori energije su izvori energije koji su sačuvani u 
prirodi i obnavljaju se u cijelosti i djelomično, posebno energija 
vodotoka, vjetra, neakumulirana sunčeva energija, biogorivo, 
biomasa, bioplin, geotermalna energija, plin iz deponija te plin iz 
postrojenja za preradu otpadnih voda.
(2) Planom se predviđa racionalno korištenje energije korištenjem 
obnovljivih izvora - neakumulirane sunčeve energije, biomase, 
bioplina i geotermalne energije (otvorenog i zatvorenog sustava) 
za vlastite potrebe, kao i visoko učinkovite kogeneracije, ovisno o 
energetskim i gospodarskim potencijalima.
(3) Mogućnost korištenja obnovljivih izvora energije planirana je samo 
uz uvjet poštivanja svih ograničenja proizašlih iz obveze poštivanja 
prirodnih i krajobraznih vrijednosti prostora i zaštite okoliša.
(4) Planom je utvrđena mogućnost izgradnje postrojenja za 
iskorištavanje sunčeve energije u izdvojenom građevinskom području 
izvan naselja - zoni oznake (I3), na k.č.br. 1097. i 1098. i dijelovima 
k.č.br. 1071. i 1072. sve K.O. Leprovica, u ukupnoj površini zone 2,64 
ha. Uvjete i način priključenja na elektroenergetski sustav odredit će 
nadležne službe.
(5) Ovim Planom odabrane zone za moguće lokacije postrojenja 
za korištenje obnovljivih izvora energije i kogeneracije, za vlastite 
potrebe, su :
- zone gospodarskih sadržaja u i izvan građevinskih područja,
- zone građevinskih područja naselja isključivo za korištenje 
neakumulirane sunčeve energije postavom
kolektora i/ili fotonaponskih ćelija na krovove i pročelja zgrada 
i geotermalne energije u zatvorenom sustavu (bez crpljenja 
geotermalnih voda).“

Članak 22.
U članku 57. dodaje se novi stavak koji glasi:
„(7) Sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda nije dozvoljeno 
spojiti na kanal u nadležnosti Hrvatskih
autocesta d.o.o.“

Članak 23.
U članku 62. stavku (2) odlomak 2. iza riječi „energije“ dodaju se riječi 
„(geotermalne i sunčeve energije)“

Članak 24.
U članku 71. stavak (1) mijenja se i glasi:
„Prostornim planom Zagrebačke županije, a sukladno Elaboratu o 
provedenim istražnim radovima, određena je lokacija za smještaj 
ŽCGO na lokaciji postojećeg odlagališta Tarno u Gradu Ivanić-
Gradu.
Do uspostave ŽCGO odlaganje komunalnog i inertnog otpada 
nastavit će se na postojećim aktivnim službenim odlagalištima 
komunalnog otpada.“

Članak 25.
U članku 77. stavku (2) na kraju stavka dodaje se tekst: „ili pejsažno 
oblikovanje terena zemljanim nasipima u pravilu u zonama zaštitnog 
zelenila, izvan građevnih čestica cesta.“
U članku 77. stavak (3) mijenja se i glasi:
„(3) Radi zaštite od buke uz planirane i postojeće zone gospodarske 
namjene obavezna je sadnja zaštitnog zelenila u pojasevima prema 
građevinskim područjima naselja.
U ovim zonama obvezna je sadnja visokog i niskog zelenila u 
širini pojasa od minimalno 10 m. Ovo se zelenilo može saditi i na 
zemljanim nasipima formiranim radi zaštite naselja od buke.“

Članak 26.
U članku 80. stavku (4) riječi „75 korisnika“ zamjenjuje se riječima 
„150 korisnika i/“.

Članak 27.
U članku 83. stavku (1) iza broja „38/09“ dodaju se brojevi „55/11, 
90/11“.

Članak 28.
U članku 85. stavak (1) mijenja se i glasi:
„(1) Planom su načelno određena područja za koje je obvezno izraditi 
urbanistički ili detaljni plan uređenja. Odlukom o izradi provedbenog 
dokumenta prostornog uređenja može se odrediti širi ili uži obuhvat 
te se može odrediti obuhvat i za područje za koje nije određeno ovim 
Planom.“
U članku 85. stavku (2) iza riječi „Naziv i“ dodaje se riječ „načelne“
U članku 85. stavak (4) mijenja se glasi:
„(4) Urbanistički i detaljni planovi uređenja za koje je Planom 
propisana obveza izrade su:
1. 	UPU sportsko-rekreacijske zone Hrušćica 		
		  površine min. 	   29.30 ha
2. UPU sportsko-rekreacijske zone Abesinija 		
	  	 površine min. 	   94.58 ha
3. UPU sportsko-rekreacijske zone Trstenik 		
 	  	 površine min. 	 107.07 ha
4. UPU sportsko-rekreacijske zone Siromaja Insula 		
		  površine min. 	   83.95 ha
5. UPU Riječne luke Rugvica 	 površine min. 	   46.76 ha
6. UPU naselja Rugvica 	 površine min. 	 196.00 ha
7. UPU radne zone i sportsko-rekreacijske zone Rugvica - sjever 		
		  površine min. 	   66.45 ha
8. UPU eksploatacijskog polja Ježevo 		
		  površine min. 	 151.74 ha
9. UPU termoelektrane Oborovo-Prevlaka 		
		  površine min. 	   49.00 ha
10. UPU gospodarske zone IKEA ZAGREB ISTOK 		
 		  površine min. 	   48.38 ha
11. DPU proširenja groblja u Jalševcu Nartskom 		
		  površine min. 	     2.07 ha
12. DPU proširenja groblja u naselju Ježevo 		
		  površine min. 	     0.40 ha
13. DPU proširenja groblja u naselju Oborovo 		
		  površine min. 	     0.41 ha
14. UPU gospodarske zone naselja Hruščica 	  	
		  površine min. 	     6.01 ha
15. UPU gospodarske zone naselja Otok Svibovski 		
 		  površine min. 	    21.55 ha



5

16. UPU gospodarske zone naselja Trstenik Nartski 		
		  površine min. 	     5.34 ha
17. UPU gospodarske zone naselja Jalševec Nartski 		
		  površine min. 	     2.94 ha
18. UPU gospodarske zone naselja Dragošička 		
		  površine min. 	    37.75 ha
19. UPU gospodarske zone naselja Donja Greda 		
		  površine min. 	      7.24 ha
20. UPU gospodarske zone naselja Rugvica 		
		  površine min. 	      7.86 ha
21. UPU sportsko-rekreacijske zone i zone zaštitnog zelenila      
      Preseka Oborovska	 površine min. 	      8.10 ha“

U članku 85. stavak (7) mijenja se i glasi:
„(7) Dopušta se etapnost izrade svakog provedbenog dokumenta 
prostornog uređenja što će se odrediti  Odlukom o izradi.“

Članak 29.
U članku 88. dodaju se novi stavci koji glase:
(5) III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Rugvica 
iz čl. 1. ove Odluke izrađene su u 4 (četiri) izvornika u analognom 
obliku, ovjerenih pečatom Općinskog vijeća Općine Rugvica i 
potpisanih po predsjedniku Općinskog vijeća.
(6) Izvornici se čuvaju u dokumentaciji prostora:
1. Općine Rugvica 		  1 primjerak
2. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 	
			   1 primjerak
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 		
			   1 primjerak
4. Urbanistički institut Hrvatske 	 1 primjerak
(7) Osim 4 (četiri) izvornika iz st. (5) i (6) ovog članka, III. Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Rugvica su izrađene i u 4 
(četiri) primjeraka ovjerene kopije elaborata koji se čuvaju u:
1. Općine Rugvica 		  2 primjerka
2. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša,
Ispostava Dugo Selo 		  1 primjerak
3. Zavoda za prostorno uređenje Zagrebačke županije 		
			   1 primjerak
(8) III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Rugvica 
su izrađene i u 8 (osam) primjeraka
u digitalnom obliku, na CD-u i čuvaju se u dokumentaciji prostora:
1. Općine Rugvica 		  2 primjerka
2. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 		
			   1 primjerak
3. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša,
Ispostava Dugo Selo 		  1 primjerak
4. Zavoda za prostorno uređenje Zagrebačke županije 		
			   1 primjerak
5. Urbanistički institut Hrvatske 	 3 primjerka

Članak 30.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/11-01/809
URBROJ:238/26-13-30
					   
				    PREDSJEDNIK
		  OPĆINSKOG VIJEĆA
		           Siniša Kušeković v.r.

Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (Narodne novine 76/07, 38/09, 55/11, 

90/12 i 50/12) i članka 30. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik 
općine Rugvica, broj 4/09 i 6/09), Općinsko vijeće općine Rugvica, 
na 36. sjednici održanoj 15.02.2013. godine, donijelo je

ODLUKU  
o izmjeni odluke o izradi Urbanističkog 

plana uređenja zona gospodarske namjene 
"DRAGOŠIČKA"

Članak 1.
(1) Donosi se izmjena Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja 
zona gospodarske namjene "DRAGOŠIČKA" (u nastavku teksta: 
Odluka).
	(2)Odluka se donosi temeljem članka 78. stavak 3. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (Narodne novine 76/07, 38/09, 55/11, 
90/12 i 50/12).

Članak 2.
(1) Članak 3. Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja zona 
gospodarske namjene "DRAGOŠIČKA" mijenja se i glasi:
„Obuhvat Plana je smješten zapadno od županijske ceste Oborovo-
Dugo Selo i sjeverno od autoceste A3 te zapadno od planirane zone 
HAC-ovog Centra za održavanje i kontrolu prometa. Obuhvat se ovom 
Odlukom proširuje u odnosu na obuhvat  utvrđen u 2.IDPPUOR,  na 
kartografskom prikazu br. 3. „Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu 
prostora“, mjerila 1:25000, s južne strane obuhvaćajući postojeći put 
u cijeloj širini zona gospodarske namjene.
Plan obuhvaća tri građevinska područja izdvojene namjene i to 
dvije zone poslovne - pretežito trgovačke namjene (K2) površine 
cca 21 ha i zonu proizvodne – pretežito zanatske  namjene (I2)  
površine cca 10 ha, planirane prometnice i kontaktni prostor južno 
izvan građevinskog područja do uključivo postojeći put sjeverno od 
autoceste A3. Površina ukupnog obuhvata je cca 40 ha.“

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 023 - 01/10- 01/103
URBROJ: 238/26 -13 - 12
Rugvica, 15.02.2013.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA
Siniša Kušeković v.r.

Na temelju članka 30. Statuta općine Rugvica (Službeni 
glasnik općine Rugvica br. 4/09, 6/09), Općinsko vijeće 

općine Rugvica na svojoj 36. sjednici održanoj 15.02.2013. godine, 
donijelo je

NATJEČAJ ZA DODJELU SREDSTAVA ZA
ORGANIZACIJU MANIFESTACIJA

1. 	Predmet natječaja je dodjela sredstava iz proračuna 	
općine 	Rugvica namijenjenih sufinanciranju manifestacija od interesa 
za općinu Rugvica.

2.	 Pravo sudjelovanja imaju udruge registrirane na području 
općine Rugvica.

3. 	Prilikom javljanja na natječaj udruge su dužne priložiti slijedeću 
dokumentaciju

a) 	dokaz da su registrirane na području općine, te kratak opis 
djelatnosti kojom se, u skladu sa svojim Statutom, bave

b)	 opis manifestacije koju planiraju organizirati ili su je do objave 
natječaja organizirale. U opisu manifestacije moraju navesti:

-	 vrijeme i mjesto održavanja
-	 očekivani broj sudionika (grupa ili pojedinaca), prostori od kuda 

dolaze (unutar RH ili inozemstva)
-	 očekivani broj posjetitelja (publike, građana)
-	 financijski plan sa očekivanim izvorima prihoda i argumentiranim 

rashodima

I.2.

I.3.



6

-	 u čemu se, prema mišljenju predlagača, ogleda interes općine 
Rugvica kao jedinice lokalne samouprave, odnosno stanovnika 
općine kod organizacije i održavanja manifestacije (priredbe, 
događaja).

4.	 Ukupna sredstva proračuna za ovu namjenu iznose 50.000,00 
kuna.

Povjerenstvo koje će ocjenjivati dostavljene zahtjeve će općinskom 
vijeću predložiti dodjelu pojedinačnih novčanih iznosa, a Općinsko 
vijeće donosi konačnu odluku.

Vijeće može odlučiti da se ne raspodjele sva sredstva planirana 
u proračunu.

Najveći pojedinačni iznos je 10.000,00 kuna po manifestaciji.
Više od ovog iznosa može se dodijeliti samo ako više udruga 

podnosi zajednički zahtjev za organizaciju manifestacije koja se 
sastoji od više vrsta događaja (npr. sportskih, kulturnih i slično).

5.	 Udruge koje ostvare pravo na sredstva po natječaju dužne 
su nakon organizacije priredbe podnijeti izvještaj i dokumentirati 
namjensko trošenje dodijeljenih sredstava.

6.	 Rok za podnošenje zahtjeva za dodjelu sredstava je 15.03.2013. 
godine.

7.	 Natječaj će se objaviti u Dugoselskoj kronici i na internetskoj 
stranici Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/13-01/87
URBROJ: 238/26-13-2		
					   
				    PREDSJEDNIK
			        OPĆINSKOG VIJEĆA
			           Siniša Kušeković v.r.

	Na temelju članka 30. Statuta općine Rugvica (Službeni 
glasnik općine Rugvica br. 4/09, 6/09), Općinsko vijeće 

općine Rugvica na svojoj 36. sjednici održanoj 15.02.2013. godine, 
donijelo je

PRAVILNIK 
O DODJELI JEDNOKRATNIH POTPORA

NADARENIM UČENICIMA I STUDENTIMA

Članak 1.
	Temeljem odredbi proračuna općine Rugvica ovim Pravilnikom se 
utvrđuje način podnošenja zamolbi i kriteriji za dodjelu jednokratnih 
potpora nadarenim učenicima i studentima, te tijela za provedbu.

Članak 2.
	Pravo na potporu imaju učenici i studenti s područja općine Rugvica 
što dokazuju prebivalištem na području općine, odnosno prebivalištem 
njihovih roditelja (ili jednog od njih ako su samohrani roditelji) ako su 
maloljetni. Zamolbu za dodjelu potpore podnose kontinuirano u toku 
godine zaključno s 15.11.2013. godine Jedinstvenom upravnom 
odjelu općine Rugvica.
Zamolbi su dužni priložiti:
-	dokaz da imaju prebivalište u općini Rugvica
-	podatke o školi/fakultetu koji pohađaju i godini na koju su upisani
-	ocjene postignute u školovanju do podnošenja zamolbe
-	razloge zbog kojih smatraju da zaslužuju potporu kao nadareni 
učenici i studenti

Članak 3.
	Najviši pojedinačni iznos potpore može biti 3.000,00 kuna.

Članak 4.
	Zamolbe za dodjelu potpora razmatra Povjerenstvo imenovano 
od Općinskog vijeća, a odobrava ih općinski načelnik na temelju 
mišljenja Povjerenstva.
	Potpore se odobravaju do proračunskog iznosa. 
	O odobrenim potporama Općinski načelnik podnosi izvješće 
Općinskom vijeću na redovnim sjednicama vijeća.

Članak 5.
	Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku općine Rugvica

KLASA: 023-01/13-01/88
URBROJ: 238/26-13-2		
					   
				    PREDSJEDNIK
			       OPĆINSKOG VIJEĆA
			          Siniša Kušeković v.r.

Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 36. sjednici 
održanoj 15.02.2013. godine temeljem članka 30. 

Statuta općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 
4/09, 6/09) donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike 

srednjih škola
I.

	Sufinancirati će se mjesečne karte za razdoblje od veljače do 
kolovoza 2013. godine (školska godina 2012/2013.) za učenike 
srednjih škola s prebivalištem na području općine Rugvica za 
prijevoz "Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na županijskim 
linijama i međužupanijskoj liniji koja saobraća do Grada Zagreba u 
iznosu od prodajne cijene mjesečne karte kako slijedi:

II.
	Pravo na sufinanciranje ostvaruje se tako da se prodajna cijena 
mjesečne karte smanjuje sukladno članku 1. ovog Zaključka za 
koji iznos prijevoznik dostavlja općini račun za protekli mjesec sa 
spiskom učenika koji su to pravo iskoristili.

 Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 36. sjednici održanoj 15.02.2013. godine temeljem 
članka 30. Statuta općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 4/09, 6/09) donijelo je 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju mjesečnih karata za učenike srednjih škola 

 
I. 

 Sufinancirati će se mjesečne karte za razdoblje od veljače do kolovoza 2013. godine (školska 
godina 2012/2013.) za učenike srednjih škola s prebivalištem na području općine Rugvica za prijevoz 
"Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na županijskim linijama i međužupanijskoj liniji koja 
saobraća do Grada Zagreba u iznosu od prodajne cijene mjesečne karte kako slijedi: 

 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
JEŽEVO OKR. – ZAGREB 32 1.364,00 197,78 
JEŽEVO 1 - ZAGREB 30 1.320,00 191,40 
OBEDIŠĆE – ZAGREB 29 1.320,00 191,40 
DUG. GREDA – ZAGREB 28 1.320,00 191,40 
DUG. ČRNEC – ZAGREB 27 1.276,00 185,02 
RUG. ČRNEC – ZAGREB 26 1.276,00 185,02 
RUGVICA – ZAGREB 24 1.144,00 165,88 
DRAGOŠIČKA – ZAGREB 23 1.144,00 165,88 
OKUNŠČAK – ZAGREB 22 1.100,00 159,50 
NART JALŠEVAC – ZAGREB 21 1.100,00 159,50 
STRUGA NARTSKA – ZAGREB 20 1.056,00 153,12 
TRSTENIK NARTSKI – ZAGREB 19 1.056,00 153,12 
SVIBJE – ZAGREB 18 1.012,00 146,74 
SVIBOVSKI OTOK – ZAGREB 17 1.012,00 146,74 
SOP – ZAGREB 15 924,00 133,98 
HRUŠČICA - ZAGREB 13 924,00 133,98 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
JEŽEVO OKR. – DUGO SELO 12 836,00 121,22 
JEŽEVO 1 – DUGO SELO 11 748,00 108,46 
OBEDIŠĆE – DUGO SELO 10 748,00 108,46 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
PREVLAKA – ZAGREB 35 1.408,00 204,16 
OBOROVO 2 –ZAGREB 33 1.408,00 204,16 
OBOROVO 1 – ZAGREB 31 1.364,00 197,78 
PRESEKA – ZAGREB 29 1.320,00 191,40 
OBOROVSKI NOVAKI 2 - ZAGREB 28 1.320,00 191,40 
OBOROVSKI NOVAKI 1 - ZAGREB 26 1.276,00 185,02 
RUGVICA 2 – ZAGREB 24 1.144,00 165,88 
RUGVICA - ZAGREB 23 1.144,00 165,88 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
PREVLAKA – DUGO SELO 19 1.056,00 153,12 
OBOROVO 2 – DUGO SELO 17 1.012,00 146,74 
OBOROVO 1 – DUGO SELO 16 1.012,00 146,74 
OBOROVO 1 – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

16 924,00 133,98 

PRESEKA – DUGO SELO 13 924,00 133,98 
PRESEKA – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

13 836,00 121,22 

OBOR. NOVAKI 2 – DUGO SELO 12 836,00 121,22 
OBOR. NOVAKI 1 – DUGO SELO 10 748,00 108,46 
RUGVICA 2 – DUGO SELO 9 748,00 108,46 
RUGVICA 1 – DUGO SELO 8 748,00 108,46 
RUGVICA 1 – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

8 704,00 102,08 

 
II. 

 Pravo na sufinanciranje ostvaruje se tako da se prodajna cijena mjesečne karte smanjuje 
sukladno članku 1. ovog Zaključka za koji iznos prijevoznik dostavlja općini račun za protekli mjesec 
sa spiskom učenika koji su to pravo iskoristili. 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku. 
 
KLASA: 023-01/13-01/94 
URBROJ: 238/26-13-1 
            
         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Siniša Kušeković v.r 
 

I.4.

I.5.



7

III.
	Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 
Službenom glasniku.

KLASA: 023-01/13-01/94
URBROJ: 238/26-13-1
					   

PREDSJEDNIK
			          OPĆINSKOG VIJEĆA
			            Siniša Kušeković v.r

Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 36. sjednici 
održanoj 15.02.2013. godine temeljem članka 30. 

Statuta općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 
4/09, 6/09) donijelo je

O D L U K U
o sufinanciranju mjesečnih karata za studente

I.
	Sufinancirati će se mjesečne karte za razdoblje od veljače do 
31. listopada 2013. godine (akademska godina 2012/2013.) za 
studente s prebivalištem na području općine Rugvica za prijevoz 
"Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na županijskim linijama i 
međužupanijskoj liniji koja saobraća do Grada Zagreba u iznosu od 
prodajne cijene mjesečne karte kako slijedi:

II.
	Pravo na sufinanciranje ostvaruje se tako da se prodajna cijena 
mjesečne karte umanjuje za iznos iz članka 1. ove Odluke za koji 
iznos prijevoznik dostavlja Općini račun za protekli mjesec sa 
spiskom studenata koji su to pravo iskoristili.

III.
	Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u 
Službenom glasniku.

KLASA: 023-01/13-01/95
URBROJ: 238/26-13-1
					   
					   

PREDSJEDNIK
			   OPĆINSKOG VIJEĆA
			            Siniša Kušeković v.r.

    Općinsko vijeće općine Rugvica na svojoj 36. sjednici održanoj 15.02.2013. godine temeljem 
članka 30. Statuta općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 4/09, 6/09) donijelo je 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju mjesečnih karata za studente 

 
I. 

 Sufinancirati će se mjesečne karte za razdoblje od veljače do 31. listopada 2013. godine 
(akademska godina 2012/2013.) za studente s prebivalištem na području općine Rugvica za prijevoz 
"Čazmatransom" ili drugim prijevoznikom na županijskim linijama i međužupanijskoj liniji koja 
saobraća do Grada Zagreba u iznosu od prodajne cijene mjesečne karte kako slijedi: 

 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
JEŽEVO OKR. – ZAGREB 32 1.364,00 170,50 
JEŽEVO 1 - ZAGREB 30 1.320,00 165,00 
OBEDIŠĆE – ZAGREB 29 1.320,00 165,00 
DUG. GREDA – ZAGREB 28 1.320,00 165,00 
DUG. ČRNEC – ZAGREB 27 1.276,00 159,50 
RUG. ČRNEC – ZAGREB 26 1.276,00 159,50 
RUGVICA – ZAGREB 24 1.144,00 143,00 
DRAGOŠIČKA – ZAGREB 23 1.144,00 143,00 
OKUNŠČAK – ZAGREB 22 1.100,00 137,50 
NART JALŠEVAC – ZAGREB 21 1.100,00 137,50 
STRUGA NARTSKA – ZAGREB 20 1.056,00 132,00 
TRSTENIK NARTSKI – ZAGREB 19 1.056,00 132,00 
SVIBJE – ZAGREB 18 1.012,00 126,50 
SVIBOVSKI OTOK – ZAGREB 17 1.012,00 126,50 
SOP – ZAGREB 15 924,00 115,50 
HRUŠČICA - ZAGREB 13 924,00 115,50 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
JEŽEVO OKR. – DUGO SELO 12 836,00 104,50 
JEŽEVO 1 – DUGO SELO 11 748,00 93,50 
OBEDIŠĆE – DUGO SELO 10 748,00 93,50 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
PREVLAKA – ZAGREB 35 1.408,00 176,00 
OBOROVO 2 –ZAGREB 33 1.408,00 176,00 
OBOROVO 1 – ZAGREB 31 1.364,00 170,50 
PRESEKA – ZAGREB 29 1.320,00 165,00 
OBOROVSKI NOVAKI 2 - ZAGREB 28 1.320,00 165,00 
OBOROVSKI NOVAKI 1 - ZAGREB 26 1.276,00 159,50 
RUGVICA 2 – ZAGREB 24 1.144,00 143,00 
RUGVICA - ZAGREB 23 1.144,00 143,00 
 
RELACIJA KM UKUPNA CIJENA OPĆINA RUGVICA 
PREVLAKA – DUGO SELO 19 1.056,00 132,00 
OBOROVO 2 – DUGO SELO 17 1.012,00 126,50 
OBOROVO 1 – DUGO SELO 16 1.012,00 126,50 
OBOROVO 1 – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

16 924,00 115,50 

PRESEKA – DUGO SELO 13 924,00 115,50 
PRESEKA – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

13 836,00 104,50 

OBOR. NOVAKI 2 – DUGO SELO 12 836,00 104,50 
OBOR. NOVAKI 1 – DUGO SELO 10 748,00 93,50 
RUGVICA 2 – DUGO SELO 9 748,00 93,50 
RUGVICA 1 – DUGO SELO 8 748,00 93,50 
RUGVICA 1 – DUGO SELO 
(ŽELJEZNIČKA STANICA) 

8 704,00 88,00 

 
II. 

 Pravo na sufinanciranje ostvaruje se tako da se prodajna cijena mjesečne karte umanjuje za 
iznos iz članka 1. ove Odluke za koji iznos prijevoznik dostavlja Općini račun za protekli mjesec sa 
spiskom studenata koji su to pravo iskoristili. 
 

III. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku. 
 
KLASA: 023-01/13-01/95 
URBROJ: 238/26-13-1 
            
         PREDSJEDNIK 
               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Siniša Kušeković v.r. 
 

I.6.



8

Na temelju članka 42. i 96. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 33/01., 

60/01. i 129/05.), članka 1. i 3. stavak 1. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 86/08.), članka 125. i 126. Zakona o radu 
(«Narodne novine» 149/09.), te članka 44. Statuta općine Rugvica 
(Službeni glasnik općine Rugvica broj 4/09 i 6/09), Općinski načelnik 
Općine Rugvica dana 08.02.2013. donosi

P R A V I L N I K
O RADU

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom o radu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se 
prava i obveze iz radnog odnosa, plaće, organizacija rada, postupak 
i mjere zaštite dostojanstva te mjere zaštite od diskriminacije 
službenika i namještenika zaposlenih u općinskoj upravi općine 
Rugvica (u daljnjem tekstu: općina), način i postupak njihovog 
ostvarivanja, tijela koja o njima odlučuju kao i druga pitanja koja se 
odnose na prava i obveze službenika i namještenika vezano uz rad 
i radne odnose.

Članak 2.
Svaki službenik i namještenik obvezan je poslove obavljati savjesno 
i stručno u skladu s naravi i vrstom rada, prema uputama Općinskog 
načelnika odnosno prema uputama osobe koju općinski načelnik 
ovlasti, te pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, usavršavati 
svoje znanje i štititi interese općine.
Općinski načelnik, uz puno poštivanje prava svakog službenika i 
namještenika jamči mogućnost izvršavanja obveza, te za obavljeni 
rad osigurava službeniku i namješteniku plaću.

Upoznavanje službenika i namještenika s Pravilnikom i općim aktima

Članak 3.
Prije stupanja službenika i namještenika na rad općinski načelnik 
ili pročelnik omogućit će službeniku i namješteniku upoznavanje s 
propisima o radnim odnosima, organizacijom rada i zaštitom na radu.

II. ZAŠTITA ŽIVOTA, ZDRAVLJA I PRIVATNOSTI SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA

Zaštita i sigurnost na radu

Članak 4.
Općinski načelnik se obavezuje osigurati nužne uvjete i poduzeti sve 
mjere nužne za zaštitu zdravlja i sigurnosti službenika i namještenika 
na radu, uključujući njihovo osposobljavanje za rad, sprječavanje 
opasnosti na radu te pružanje informacije o poduzetim mjerama 
zaštite na radu.
Općinski načelnik je dužan osigurati dodatne uvjete sigurnosti za rad 
invalida u skladu s posebnim propisima.
Dužnost je svakog službenika i namještenika brinuti se o vlastitoj 
sigurnosti i zdravlju, kao o zdravlju i sigurnosti službenika i 
namještenika na koje utječu njegovi postupci na radu.

Članak 5.
Zabranjen je rad pod utjecajem alkohola i drugih opojnih sredstava.
Zabranjeno je unošenje alkohola i drugih opojnih sredstava na radno 
mjesto i u druge prostorije općinske uprave.
Zabranjeno je pušenje u svim prostorijama općinske uprave, 
sukladno zakonu i drugim propisima.

Zaštita privatnosti službenika i namještenika

Članak 6.
Osobni podaci službenika i namještenika smiju se prikupljati, 
obrađivati, koristiti i dostavljati trećim osobama samo ako je to 
potrebno radi ostvarivanja prava i obveza iz radnog odnosa, odnosno 
u vezi s radnim odnosom u skladu sa zakonom i podzakonskim 
aktima.

Članak 7.
Službenici i namještenici su obvezni dostaviti sve osobne podatke 
utvrđene propisima o evidencijama, a radi ostvarivanja prava i 
obveza iz radnog odnosa. 
Podaci iz stavka 1. ovog članka su tajni.
Podatke o službenicima i namještenicima može prikupljati, koristiti 
i dostavljati trećim osobama službenik u koji obavlja kadrovske 
poslove uz nadzor pročelnika.
Osoba iz stavka 1. ovog članka podatke koje sazna u obavljanju 
svoje dužnosti mora brižljivo čuvati.

III. ZABRANA DISKRIMINACIJE TE POSTUPAK I MJERE ZA 
ZAŠTITU DOSTOJANSTVA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 8.
Zabranjena je izravna ili neizravna diskriminacija osobe koja traži 
zaposlenje i osobe koja se zaposli, na temelju rase, boje kože, spola, 
spolnog opredjeljenja, bračnog stanja, porodičnih obveza, dobi, 
jezika, vjere, političkog i drugog uvjerenja, nacionalnog ili socijalnog 
podrijetla, imovnog stanja, rođenja, društvenog položaja, članstva ili 
nečlanstva u političkoj stranci, članstva ili nečlanstva u sindikatu, te 
tjelesnih i duševnih poteškoća.
Općinski načelnik je dužan zaštititi dostojanstvo službenika i 
namještenika za vrijeme obavljanja posla, time da ovakva zaštita 
uključuje i poduzimanje preventivnih mjera.

Članak 9.
Službenik i namještenik koji smatra da je uznemiravan ili spolno 
uznemiravan ima pravo Općinskom načelniku podnijeti pritužbu 
vezanu za zaštitu dostojanstva službenika i namještenika.

Članak 10.
Općinski načelnik dužan je najkasnije u roku od 8 dana od 
dostave pritužbe, ispitati pritužbu i poduzeti sve potrebne mjere 
u pojedinom slučaju radi sprječavanja nastavka uznemiravanja ili 
spolnog uznemiravanja, ako utvrdi da isto postoji.
Ako Općinski načelnik ne poduzme mjere za sprečavanje 
uznemiravanja, ili spolnog uznemiravanja ili ako su mjere koje 
su poduzete očito neprimjerene, službenik i namještenik koji je 
uznemiravan ili spolno uznemiravan ima pravo prekinuti rad dok mu 
se ne osigura zaštita, pod uvjetom da je u daljnjem roku od 8 dana 
zatražio sudsku zaštitu pred nadležnim sudom.

II.1.



9

Članak 11.
Ponašanje službenika i namještenika koje predstavlja uznemiravanje 
ili spolno uznemiravanje predstavlja povredu obveze iz radnog 
odnosa.
Protivljenje službenika i namještenika postupanju koje predstavlja 
uznemiravanje i spolno uznemiravanje ne predstavlja povredu 
obveze iz radnog odnosa niti smije biti razlog za diskriminaciju.

IV. OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA

Članak 12.
Službenici će se poticati na trajno stručno osposobljavanje i 
usavršavanje.
Službenici su dužni trajno se osposobljavati za poslove radnog 
mjesta i usavršavati stručne sposobnosti i vještine u organiziranim 
programima izobrazbe putem radionica, tečajeva, savjetovanja, 
seminara i sl.
Nadređeni službenici dužni su svojim podređenima omogućiti 
pohađanje organiziranih programa izobrazbe.
Troškovi izobrazbe u služni pokrivaju se iz proračuna općine.
U iznimnim slučajevima službenicima mogu u cijelosti ili djelomično 
biti nadoknađeni troškovi sudjelovanja u programima izobrazbe izvan 
službe.
Rješenje o opravdanosti naknade troškova iz prethodnog stavka 
donosi pročelnik upravnog odjela ukoliko se radi o izobrazbi vezano 
za poslove koje službenik obavlja.

V. VJEŽBENICI

Članak 13.
Službenici se osposobljavaju za službu i obavljanje vježbeničke 
prakse (vježbenički staž).
Vježbenici su osobe sa završenim obrazovanjem određene stručne 
spreme i struke, bez radnog iskustva na odgovarajućim poslovima ili 
s radnim iskustvom kraćim od vremena propisanog za vježbenički 
staž.
Vježbenici imaju pravo na plaću u visini 80% plaće radnog mjesta za 
koje se osposobljavaju.

Članak 14.
Vježbenici se za vrijeme vježbeničkog staža osposobljavaju za 
obavljanje poslova praktičnim radom i učenjem po utvrđenom 
programu koji utvrđuje pročelnik upravnog odjela.
Vježbenik ima mentora koji prati rad vježbenika, daje mu potrebne 
upute i smjernice za rad te mu pomaže u pripremanju državnog 
stručnog ispita.
Mentora imenuje pročelnik upravnog odjela iz reda službenika 
upravnog odjela, koji ima najmanje istu stručnu spremu kao vježbenik.
Visinu naknade za rad mentora utvrđuje odlukom Općinski načelnik.

VI. RADNO VRIJEME

Članak 15.
Početak, kraj i raspored radnog vremena utvrđuje Općinski načelnik.
Odluku o preraspodjeli radnog vremena, s tim da ukupno radno 
vrijeme službenika i namještenika ne bude duže od 40 sati tjedno 
donosi pročelnik.

Službenik i namještenik mora biti obaviješten o rasporedu radnog 
vremena ili promjeni rasporeda radnog vremena najmanje tjedan 
dana unaprijed, osim u slučaju hitnog prekovremenog rada.

VII. ODMORI I DOPUSTI

Stanka

Članak 16.
Službenici i namještenici koji rade najmanje šest sati dnevno imaju 
pravo na odmor (stanku) svakog radnog dana u trajanju od 30 
minuta, koja se ubraja u radno vrijeme.
Vrijeme korištenja stanke određuje Općinski načelnik.

Dnevni odmor

Članak 17.
Tijekom svakog vremenskog razdoblja od dvadesetčetiri sata, 
službenik i namještenik ima pravo na dnevni odmor od najmanje 
dvanaest sati neprekidno.
Tjedni odmor

Članak 18.
Službenik i namještenik ima pravo na tjedni odmor u trajanju od 
četrdesetosam sati neprekidno.
Dani tjednog odmora u pravilu su subota i nedjelja.
Službenici i namještenici koji zbog prirode posla rade u dane tjednog 
odmora mogu koristiti neki drugi dan u tjednu kao tjedni odmor, 
prema odluci pročelnika.

Godišnji odmor

Članak 19.
Pravo na plaćeni godišnji odmor određuje se za svaku kalendarsku 
godinu u ukupnom trajanju od najmanje četiri tjedna uvećanih za 
zbroj svih dodanih dana utvrđenih člankom 44. ovog Pravilnika i 
može trajati najduže trideset radnih dana u jednoj kalendarskoj 
godini.
Tjedan iz stavka 1. ovoga članka računa se kao 5 dana, te se subota 
i nedjelja ne računaju u dane godišnjeg odmora.
Slijepom službeniku i namješteniku i donatoru organa pripada 
pravo na godišnji odmor za svaku kalendarsku godinu u trajanju 
od najmanje trideset radnih dana, a maksimalno tridesetpet radnih 
dana.

Članak 20.
Dužinu i raspored godišnjeg odmora službenika i namještenika 
utvrđuje Planom korištenja godišnjih odmora pročelnik polazeći od 
potreba organizacije rada i vodeći računa o potrebama i željama 
službenika i namještenika, u skladu s mjerilima utvrđenim ovim 
Pravilnikom.
Plan korištenja godišnjih odmora donosi se najkasnije do kraja lipnja.

Članak 21.
Na osnovi Plana korištenja godišnjeg odmora pročelnik upravnog 
odjela donosi za svakog službenika i namještenika rješenje kojim mu 
utvrđuje trajanje godišnjeg odmora te vrijeme korištenja godišnjeg 
odmora.



10

Rješenje o rasporedu i trajanju godišnjeg odmora dostavlja se 
službeniku i namješteniku najmanje 15 dana prije korištenja.
Službenik i namještenik ima pravo godišnji odmor koristiti u dva dijela 
ili sukladno dogovoru s pročelnikom.
Ako službenik i namještenik koristi godišnji odmor u dijelovima, prvi 
dio u neprekidnom trajanju od najmanje dva tjedna mora koristiti 
tijekom kalendarske godine za koju ostvaruje pravo na godišnji 
odmor.
Drugi dio godišnjeg odmora službenik i namještenik mora koristiti 
najkasnije do 30. lipnja iduće godine.
Službenik i namještenik ima pravo koristiti dva puta po jedan dan 
godišnjeg odmora po želji, uz obvezu da o tome izvijesti pročelnika 
ili osobu koju on ovlasti, najmanje jedan dan ranije.

Članak 22.
Godišnji odmor od četiri tjedna uvećava se prema pojedinačno 
određenim mjerilima:
1. s obzirom na uvjete rada:
- rad na poslovima s otežanim ili posebnim uvjetima rada - 2 dana
2. s obzirom na složenost poslova:
- službenicima I kategorije 		  - 4 dana
- službenicima II kategorije 		  - 3 dana
- službenicima III kategorije 		  - 2 dana
- namještenicima I kategorije 		  - 2 dana
3. s obzirom na dužinu radnog staža:
- od 5 do 10 godina radnog staža 		  - 2 dana
- od 10 do 15 godina radnog staža 		  - 3 dana
- od 15 do 20 godina radnog staža 		  - 4 dana
- od 20 do 25 godina radnog staža  		  - 5 dana
- od 25 do 30 godina radnog staža 		  - 6 dana
- od 30 do 35 godina radnog staža 		  - 7 dana
- od 35 i više godina radnog staža 		  - 8 dana
4. s obzirom na posebne socijalne uvjete:
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku s jednim malodobnim djetetom 		
		  - 2 dana
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku za svako daljnje malodobno dijete 
još po		  - 1 dan
- samohranom roditelju 		  - 3 dana
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku djeteta s invaliditetom, bez obzira 
na ostalu djecu 		  - 3 dana
- osobi s invaliditetom  		  -3 dana
5. s obzirom na ostvarene rezultate rada:
- službeniku ocijenjenom ocjenom «odličan» 		 - 3 dana
- službeniku ocijenjenom ocjenom «vrlo dobar» 		
		  - 2 dana
- službeniku ocijenjenom ocjenom «dobar» 		  - 1 dan

Članak 23.
U dane godišnjeg odmora ne uračunavaju se subote, nedjelje kao i 
blagdani određeni zakonom i razdoblje privremene nesposobnosti za 
rad, koje je utvrdio ovlašteni liječnik.

Članak 24.
Službenik ili namještenik koji odlazi u mirovinu tijekom tekuće godine 
ima pravo na korištenje cijelog godišnjeg odmora koji mu je utvrđen  
za tu godinu.

U slučaju prestanka službe, službeniku i namješteniku koji nije 
iskoristio godišnji odmor u cijelosti, isplatit će se naknada umjesto 
korištenja godišnjeg odmora. 
Naknada za korištenje godišnjeg odmora iz stavka 1. ovog članka 
isplatit će se prema važećim propisima.

Članak 25.
Službenik i namještenik koji se prvi puta zaposli ili ima prekid rada 
između dva radna odnosa duži od osam dana, stječe pravo na 
godišnji odmor nakon šest mjeseci neprekidnog rada.

Plaćeni dopust

Članak 26.
Službenik i namještenik ima pravo na oslobođenje od obveze rada uz 
naknadu plaće (plaćeni dopust) tijekom jedne kalendarske godine za 
važne osobne potrebe, osobito u sljedećim slučajevima:
- zaključenje braka - 5 radnih dana
- rođenje djeteta - 5 radnih dana
- smrti člana uže obitelji - 5 radnih dana
- selidbe u istom mjestu stanovanja - 2 radna dana
- selidbe u drugo mjesto stanovanja - 5 radnih dana
- teške bolesti djeteta ili roditelja izvan mjesta stanovanja - 3 radna 
dana
- polaganje državnog stručnog ispita ili drugog stručnog ispita prvi 
put - 7 radnih dana
- nastupanje u kulturnim i sportskim priredbama - 1 radni dan
- sudjelovanje na sindikalnim susretima - 2 radna dana
- elementarne nepogode koja je neposredno zadesila djelatnika - 5 
radnih dana
Službenik i namještenik ima pravo na plaćeni dopust za svaki smrtni 
slučaj naveden u stavku 1. ovog članka, neovisno o broju dana 
plaćenog dopusta koje je tijekom iste godine iskoristio po drugim 
osnovama.

Članak 27.
Službenik i namještenik, za vrijeme stručnog ili općeg školovanja, 
osposobljavanja ili usavršavanja na koje je upućen od strane 
pročelnika, ima pravo na plaćeni dopust:
- za svaki ispit po predmetu - 2 dana,
- za diplomski rad - 5 dana.
Službenik i namještenik, za vrijeme stručnog ili općeg školovanja, 
osposobljavanja ili usavršavanja za vlastite potrebe, ima pravo na 
plaćeni dopust:
- za svaki ispit po predmetu 1 dan
- za diplomski rad 3 dana

Članak 28.
Službenik i namještenik dobrovoljni darivatelj krvi ostvaruje pravo 
na jedan slobodan dan s naslova dobrovoljnog darivanja krvi, a 
ostvaruje se u tijeku kalendarske godine sukladno radnim obvezama.

Članak 29.
Rješenje o plaćenom dopustu donosi pročelnik upravnog odjela.
Vrijeme koje je službenik i namještenik proveo na plaćenom 
dopustu smatra se kao vrijeme provedeno na radu, a službeniku i 
namješteniku pripada naknada plaće kao da je na radu.

Neplaćeni dopust



11

Članak 30.
Službeniku i namješteniku se može, na njegov zahtjev, odobriti 
dopust bez naknade plaće u trajanju dužem od 30 dana, a u svezi sa 
stručnim obrazovanjem najduže 6 mjeseci u tijeku jedne kalendarske 
godine, o čemu rješenje donosi pročelnik uz prethodnu suglasnost 
Općinskog načelnika.
Za vrijeme dopusta bez naknade plaće, dužeg od 30 dana, 
službeniku i namješteniku prava i obveze iz radnog odnosa miruju.

Članak 31.
Sindikalni povjerenik ima pravo obavljati sindikalne aktivnosti u tijeku 
radnog vremena uz naknadu plaće i to dva sata tjedno.

VIII. PLAĆE I DRUGI MATERIJALNI PRIMICI SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA

Članak 32.
Plaća službenika i namještenika određuje se Odlukom Općinskog 
vijeća.
Dodaci na osnovnu plaću su dodaci za uspješnost na radu, dodaci za 
poslove s posebnim uvjetima rada i druga uvećanja plaće.
Za vrijeme vježbeničkog staža vježbenici ostvaruju plaću u visini od 
80% osnovice radnog mjesta na koje su primljeni.

Članak 33.
Osnovna plaća službenika uvećat će se:
- za rad noću 40%
- za prekovremeni rad 50%
- za rad subotom 25%
- za rad nedjeljom 35%
- za rad u vrijeme praznika 150%
Prekovremeni rad je rad duži od 40 sati tjedno.
Umjesto uvećanja osnovne plaće po osnovi prekovremenog rada, 
službenik ili namještenik može koristiti jedan ili više slobodnih dana 
prema ostvarenim satima prekovremenog rada u omjeru 1:1,5 (1 
sat prekovremenog rada = 1 sat i 30 min. redovnog sata rada), uz 
odobrenje pročelnika.

IX. NAKNADE I OSTALA MATERIJALNA PRAVA SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA

Članak 34.
Službenik i namještenik ima pravo na regres za korištenje godišnjeg 
odmora u iznosu sukladno osiguranim sredstvima u proračunu, koji 
se isplaćuje službeniku i namješteniku jednokratno, najkasnije do 
30.06. 
Visinu regresa za korištenje godišnjeg odmora utvrđuje Općinski 
načelnik.

Članak 35.
Službeniku i namješteniku koji odlazi u mirovinu pripada pravo na 
otpremninu u neto iznosu u visini jedne trećine  prosječne neto plaće 
koja je službeniku ili namješteniku isplaćena prethodne godine za 
svaku godinu radnog staža ostvarenog u odjelu općinske uprave 
općine Rugvica uvećano za poreze i doprinose.
Pravo na otpremninu iz stavka 1. ovog članka ostvaruju službenici 
i namještenici i u slučaju donošenja odluke kojom se utvrđuje 
poslovno odnosno osobno uvjetovan otkaz.

Istekom roka raspolaganja službenik i namještenik ostvaruje pravo 
na otpremninu u iznosu iz stavka 1. ovoga članka.
Službeniku i namješteniku koji odlazi u starosnu mirovinu pripada 
pravo na otpremninu u visini jedne trećine prosječne mjesečne plaće 
koju je službenik ili namještenik ostvario u tri mjeseca prije prestanka 
radnog odnosa ali ne više od šest prosječnih mjesečnih plaća 
ostvarenih u tri mjeseca prije prekida radnog odnosa.

Članak 36.
Službenik i namještenik ima pravo na isplatu jubilarne nagrade za 
navršene godine radnog staža, kako slijedi:
- 5 godina radnog staža – u visini 1,7 osnovice za obračun plaće,
- 10 godina radnog staža – u visini 2.0 osnovice za obračun plaće,
- 15 godina radnog staža – u visini 2,4 osnovice za obračun plaće,
- 20 godina radnog staža – u visini 2,8 osnovice za obračun plaće,
- 25 godina radnog staža – u visini 3,2 osnovice za obračun plaće,
- 30 godina radnog staža – u visini 4,0 osnovice za obračun plaće,
- 35 godina radnog staža – u visini 4,8 osnovice za obračun plaće,
- 40 godina radnog staža – u visini 6,3 osnovice za obračun plaće.

Članak 37.
Službenik i namještenik ostvaruje pravo na isplatu potpore za 
novorođeno dijete temeljem odluke Općinskog načelnika sukladno 
osiguranim sredstvima u proračunu i sukladno Pravilniku o porezu 
na dohodak.

Članak 38.
Djeca službenika i namještenika, do navršenih 15 godina starosti, 
imaju pravo na dar u prigodi Dana sv. Nikole temeljem odluke 
Općinskog načelnika, sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 39.
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu troškova prijevoza na 
posao i s posla, međumjesnim javnim prijevozom u visini troškova 
putne karte, najviše u iznosu od 1.000,00 kuna.
Naknada troškova prijevoza isplaćuje se unaprijed i to najkasnije 
posljednjeg dana u mjesecu za idući mjesec.
Naknada troškova prijevoza ne isplaćuje se u slučaju porodnog 
dopusta i bolovanja dužeg od četrdesetdva dana.

Članak 40.
Službenik i namještenik ima pravo na isplatu godišnje nagrade 
za božićne i uskrsne blagdane te dar u naravi temeljem odluke 
Općinskog načelnika, sukladno osiguranim sredstvima u općinskom 
proračunu i sukladno Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 41.
Službenik i namještenik ima pravo na pomoć u slučaju:
- bolovanja službenika i namještenika dužeg od 90 dana, u visini 
jedne proračunske osnovice, jednom godišnje;
- nastanka teške invalidnosti službenika i namještenika, djeteta ili 
supružnika, u visini jedne proračunske osnovice;
- radi nabave prijeko potrebnih medicinskih pomagala odnosno 
pokrića participacije pri liječenju odnosno kupnji prijeko potrebnih 
lijekova za službenika i namještenika, dijete ili supružnika, u visini 
jedne proračunske osnovice.



12

Članak 42.
Obitelj službenika i namještenika ima pravo na pomoć u slučaju:
- smrti službenika i namještenika koji izgubi život u obavljanju službe 
odnosno rada, u visini 10 osnovica za obračun plaće osnovice i 
troškove pogreba,
- smrti službenika i namještenika, u visini 5 osnovica za obračun 
plaće.
Službenik i namještenik ima pravo na pomoć u slučaju smrti 
supružnika, djeteta ili roditelja, očuha ili maćehe u visini 3 osnovice 
za obračun plaće.

Članak 43.
Djetetu, odnosno zakonskom staratelju djeteta službenika i 
namještenika koji je izgubio život u obavljanju službe, mjesečno će 
se isplatiti pomoć, i to:
- za dijete predškolskog uzrasta u visini 40% proračunske osnovice
- za dijete do završenog osmog razreda osnovne škole u visini 50% 
proračunske osnovice
- za dijete do završene srednje škole, odnosno redovnog studenta u 
visini 60% proračunske osnovice
- za dijete s posebnim potrebama u visini 60% proračunske osnovice.

Članak 44.
Službenici i namještenici su kolektivno osigurani od posljedica 
nesretnog slučaju za vrijeme obavljanja službe odnosno rada, kao i 
u slobodno vrijeme, tijekom 24 sata.

X. NAGRAĐIVANJE

Članak 45.
Službenici i namještenici mogu biti nagrađeni za uspješnost u radu, 
posebno zalaganje i postizanje natprosječnih rezultata.
Uvjeti za nagrađivanje službenika i namještenika, način nagrađivanja, 
vrste i visina nagrade te ostala pitanja u vezi nagrađivanja utvrđuju 
se Odlukom koju donosi Općinski načelnik.

XI. PRESTANAK SLUŽBE

Članak 46.
Službeniku i namješteniku prestaje služba uz njegovu suglasnost 
i bez njegove suglasnosti u slučajevima, pod uvjetima i na način 
utvrđen zakonom.
Rješenje o prestanku službe službenika i namještenika donosi 
pročelnik.
Rješenje o prestanku službe pročelnika donosi Općinski načelnik.
Službeniku, namješteniku i pročelniku služba prestaje danom 
uručenja konačne odluke o prestanku radnog odnosa.

Članak 47.
U slučaju da službeniku i namješteniku radni odnos prestaje 
otkazom, službenik i namještenik ima pravo i dužnost ostati na radu 
do isteka otkaznog roka.

XII. ODGOVORNOST ZA POVREDE SLUŽBENE DUŽNOSTI

Članak 48.
Službenici i namještenici odgovaraju za povredu službene dužnosti 
ako povjerene poslove ne obavljaju savjesno, stručno i u predviđenim 

rokovima, ako se ne pridržavaju Ustava, zakona i drugih propisa ili 
pravila o ponašanju za vrijeme službe ili u vezi sa službom.
Kaznena odgovornost ne isključuje odgovornost za povredu službene 
dužnosti, ako djelo koje je predmet kaznenog postupka ujedno 
predstavlja i povredu službene dužnosti.
Oslobođenje od kaznene odgovornosti ne pretpostavlja oslobađanje 
od odgovornosti za povredu službene dužnosti, ako je izvršeno djelo 
propisano kao povreda službene dužnosti.

Članak 49.
Na povrede službene dužnosti primjenjuje se Zakon o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

XIII. OCJENJIVANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 50.
Službenici i namještenici se ocjenjuju svake godine sukladno 
Pravilniku koji donosi Općinsko vijeće.

XIV. PREMJEŠTAJI

Članak 51.
Službenika i namještenika se može po potrebi službe premjestiti 
na drugo radno mjesto unutar iste stručne spreme, iste ili približne 
složenosti poslova.
Potreba službe mora biti obrazložena.
Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, službenika i namještenika 
se uz njegov pristanak može premjestiti na radno mjesto niže 
složenosti poslova, za koje ispunjava propisane uvjete.

Članak 52.
Službenika i namještenika se može po njegovoj zamolbi premjestiti 
na drugo radno mjesto unutar iste stručne spreme, iste ili približne 
složenosti poslova.

XV. STAVLJANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA NA 
RASPOLAGANJE

Članak 53.
U slučaju donošenja nove Odluke ustrojstvu upravnih odjela 
službenike i namještenike preuzima upravni odjel koji preuzima 
poslove Jedinstvenog upravnog odjela.
Do donošenja pravilnika o unutarnjem redu i rasporeda na radna 
mjesta prema tom pravilniku, preuzeti službenici i namještenici iz 
stavka 1. ovog članka obavljaju poslove koje su do tada obavljali, 
odnosno druge poslove po nalogu pročelnika upravnog odjela, a 
prava na plaću i ostala prava iz službe ostvaruju prema dotadašnjim 
rješenjima.
Preuzeti službenici i namještenici koji se po donošenju pravilnika 
o unutarnjem redu ne mogu rasporediti, jer nema slobodnih radnih 
mjesta za koje ispunjavaju stručne i druge uvjete za raspored, 
stavljaju se na raspolaganje.
Rješenja o rasporedu na radna mjesta ili rješenja o stavljanju na 
raspolaganje donosi pročelnik upravnog odjela najkasnije u roku od 
dva mjeseca od preuzimanja službenika i namještenika.
Na razrješenje pročelnika upravnog odjela odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe ovog članka.



13

Članak 54.
Na dužinu i tijek roka raspolaganja primjenjuju se opći propisi o 
radu kao i propisi koji se odnose na službenike i namještenike o 
lokalnoj i područnoj (regionalno) samoupravi koji se odnose na 
dužinu i tijek otkaznog roka.

Članak 55.
Za vrijeme trajanja raspolaganja službenik i namještenik ostvaruje 
pravo na naknadu plaće u visini plaće isplaćene u mjesecu koji je 
prethodio stavljanju na raspolaganje.
Službenici i namještenici stavljeni na raspolaganje ostvaruju 
pravo na naknadu plaće i druga prava iz službe u upravnom odjelu 
u kojem je doneseno rješenje o stavljanju na raspolaganje.
Istekom roka raspolaganja službeniku i namješteniku prestaje 
služba po sili zakona.
Službenik iz stavka 1. ovog članka ima pravo na otpremninu u 
iznosu određenom ovim Pravilnikom.

XVI. ZAŠTITA PRAVA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

Članak 56.
Službeniku i namješteniku se otkazuje služba ako nije zadovoljio 
na probnom radu, a služba mu prestaje danom konačnosti 
rješenja o prestanku službe otkazom.
Služba može prestati i na temelju pisanog otkaza kojeg podnese 
službenik i namještenik, a služba prestaje istekom otkaznog roka 
od mjesec dana.

Članak 57.
Službeniku i namješteniku kome nedostaje najviše tri godine 
života do ostvarenja uvjeta za starosnu mirovinu, ne može prestati 
služba, odnosno radni odnos bez osobnog pristanka, osim u 
slučaju prestanka službe po sili zakona.

XVII. DOSTAVLJANJE ODLUKA SLUŽBENIKU I 
NAMJEŠTENIKU

Članak 58.
Sva rješenja kojima se odlučuje o pravima i obvezama službenika 
i namještenika, moraju se dostaviti službeniku i namješteniku 
osobno obavezno u pisanom obliku s poukom o pravnom lijeku.
Dostavljanje odluka obavlja se na radnom mjestu uz potpis 
službenika i namještenika na kopiji akta ili dostavnici.
Ako službenik i namještenik odbije primitak odluke na radnom 
mjestu, osoba koja mu odluku uručuje, naznačit će to na kopiji 
akta ili na dostavnici i uz vlastiti potpis i datum odbijanja primitka, 
a akt će ostaviti u radnoj prostoriji službenika i namještenika.
U slučaju iz stavka 1. ovog članka smatra se da je dostava odluke 
službeniku i namješteniku izvršena.

Članak 59.
Ako zbog odsutnosti s rada odluka ne može biti uručena 
službeniku i namješteniku na radnom mjestu, dostava će se 
izvršiti preporučenom pošiljkom s povratnicom na adresu 
stanovanja službenika i namještenika sukladno odredbama o 
dostavi propisanih Zakonom o općem upravnom postupku.

XVIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 60.
U slučaju da su prava i obveze službenika i namještenika koji su 
predmet uređenja ovog Pravilnika, drukčije uređena kolektivnim 
ugovorom koji obvezuje općinu Rugvica, Zakonom o radu, Zakonom 
o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ili drugim zakonom ili propisom koji se primjenjuje 
na službenike i namještenike općine, primjenjuje se najpovoljnije 
pravo za službenike i namještenike, ako Zakonom o radu ili drugim 
zakonom, nije određeno drugačije.

Članak 61.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom 
glasniku općine Rugvica.

Članak 62.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o 
radim odnosima KLASA: 023-01/95-01/89, URBROJ: 238/21-95-1 
od 26.05.1998. godine i Odluka o naknadama djelatnika općinske 
uprave KLASA: 023-01/01-01/153, URBROJ: 238/26-01-1 od 
12.06.2001. godine.

KLASA: 023-01/13-01/89 
URBORJ: 238/26-10-1				  
			 
U Rugvici, 08.02.2013. 
					   
				   OPĆINSKI NAČELNIK
					   
				          Ivan Remenar v.r.



14

BILJEŠKE:



15

BILJEŠKE:



16

BILJEŠKE:


